
CONSORZIO MARCHE  

POLIZIA LOCALE E SERVIZI  

  
  

  
  
  
  

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE  
  

    Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  

    

    Deliberazione n.  039                                                  del 04 dicembre 2025 

  

  

L'anno duemilaventicinque il giorno 04 del mese di dicembre, previa osservanza di tutte le formalità  

prescritte dalla vigente legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, sotto la presidenza del Presidente Giampiero 

Feliciotti e con l’assistenza del Direttore Debora Ciarlantini.  

  

Risultano presenti i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione:  

Carica  Nome  Cognome  A/P  

PRESIDENTE  Giampiero  FELICIOTTI  P  

VICE PRESIDENTE  Alfredo  LO PRESTI  P  

CONSIGLIERE  Giorgio    GIORGI  P  

CONSIGLIERE  Paolo   PETTINARI P  

  

  

  

Il Presidente, accertato che il Consiglio di Amministrazione è legalmente costituito, pone in trattazione la seguente 

Deliberazione:  

  
  

  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA RICHIESTA DI PROROGA DELLA ANTICIPAZIONE DI 

TESORERIA  

  

  
   

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

  

  

PREMESSO che:  

 il consorzio Marche Polizia Locale e Servizi ha rinnovato la convenzione con Bper Banca per l’espletamento del servizio 

di tesoreria fino al 31/12/2026; 

 il Consorzio Marche vedeva concessa una anticipazione di cassa di € 312.000,00 fino al 31/12/2024 poi prorogata anche 

per l’anno 2025; 

 con deliberazione n. 08 del 13/02/2025 il Consorzio Marche ha approvato la richiesta di incrementare l’anticipazione di 

tesoreria per il nuovo esercizio finanziario anno 2025, per l’importo massimo previsto dalla legge sulla base del limite 

dei 5 dodicesimi dei primi 3 titoli delle entrate del Bilancio Consolidato 2023 e comunque fino all’importo di € 

650.000,00 (missiva prot. 1513/2025);  

 

VALUTATO che, al fine di non dover vedere l’Ente rischiare il blocco delle attività all’inizio del nuovo esercizio, 

e per assicurare, anche per l’anno 2026 il pagamento delle retribuzioni al personale dipendente, l’assolvimento delle spese 



obbligatori e degli impegni assunti si ritiene necessario procedere alla richiesta di proroga del servizio di tesoreria con 

mantenimento dell’anticipazione già concessa e comunque nei limiti di legge; 

  

VISTI:  

il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  il D. 

Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.; lo Statuto del 

Consorzio;  

  

VISTI i seguenti Pareri espressi ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267:  

1) dal Responsabile del Servizio in data 25/05/2022, sotto il profilo della regolarità tecnica: parere favorevole (f.to Dir. 

Paolo Pettinari);  

Con voti UNANIMI e FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge:  

DELIBERA  

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) DI RINNOVARE la richiesta di anticipazione di per il nuovo esercizio finanziario, anno 2026, per l’importo già 

concesso di € 650.000,00 (Seicentocinquantamila/00) e comunque entro i limiti di legge;  

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,  

DICHIARA  

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.  

          

   F.to IL DIRETTORE  F.to IL PRESIDENTE  

    Debora Ciarlantini    Giampiero Feliciotti  

  

  

 

  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA RICHIESTA DI PROROGA DELLA ANTICIPAZIONE DI 

TESORERIA 

  
  

  
  
VISTO:  

  

Si esprime parere favorevole sulla presente deliberazione, in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA.  

  

  

San Ginesio, li 04/12/2025  

  

                                                                                                   F.to   Il Direttore  

                                                                      Dott.sa Debora Ciarlantini  

  

      

  

                                                                                   
Si esprime parere favorevole sulla presente deliberazione, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE  

  

  

San Ginesio, li 04/12/2025  

  

                                                                                                   F.to   Il Direttore  

                                                                      Dott.sa Debora Ciarlantini  

  

  



  

___________________________________________________________________________  
  

  

■ Pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.  

  

Addì,             

                                               F.to   Il Direttore  

                                                                                  Dott.sa Debora Ciarlantini 

  

  

  

  

  

  

E copia conforme all’originale  

  


